
 
 

UCHWAŁA NR 195/XX/2020 
RADY GMINY W  ŁOSOSINIE DOLNEJ 

z dnia 10 grudnia 2020 roku 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat, jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 , art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia  8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym  9 t. j. Dz. U z 2020 r. poz. 713; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378.) art.17 
ust. 1 pkt. 11 art.  50 ust. 6 i art. 96 ust.  4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku  o pomocy społecznej  ( t. j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 1876.) art. 4 ust. 1 i art.13 pkt. 2  ustawy z dnia  20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t. j. Dz. U z 2019 r. poz. 1461.)  oraz po zasięgnięciu 
opinii komisji Rady Gminy w Łososinie Dolnej,  

Rada Gminy w Łososinie Dolnej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich 
pobierania w brzmieniu jak w załączniku. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łososina Dolna i Kierownikowi Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Łososinie Dolnej. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 128/XX/04 Rady Gminy w Łososinie Dolnej z dnia 20 października 2004 r 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub  całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
( Dz. Urz. Woj. Małopolskiego  z 2004 r. Nr 394 poz. 4391 i z 2007 r. Nr 964 poz. 6718). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego  i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2021 r. 

  
 Przewodniczący Rady 

 
 

mgr inż. Jerzy Schneider 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 18 grudnia 2020 r.

Poz. 8414



Załącznik do uchwały Nr 195/XX/2020 
Rady Gminy w Łososinie Dolnej 
z dnia 10 grudnia 2020 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich 
pobierania 

1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zwane dalej „Usługami”, przyznaje się na podstawie 
ustaleń rodzinnego wywiadu środowiskowego. 

2. Ośrodek Pomocy Społecznej w Łososinie Dolnej organizuje i przyznaje pomoc w formie Usług 
uwzględniając zgłoszone potrzeby i możliwości ich realizacji. 

3. W decyzji administracyjnej przyznającej Usługi określa się miejsce, rodzaj, wymiar dzienny i okres, 
przez który mają być świadczone, oraz wysokość i tryb pobierania opłat. 

4. Usługi opiekuńcze przyznawane są  osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych  
przyczyn  wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. 

5. Pomoc, o której mowa w ust. 4 może zostać przyznana także osobom, które wymagają pomocy innych 
osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą im takiej pomocy 
zapewnić. 

§ 2.  

Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspakajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 
zaleconą przez lekarza, pielęgniarkę oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem, a w 
szczególności polegającą na: 

1) przyrządzaniu posiłków i pomocy w ich spożywaniu, zakupie podstawowych artykułów spożywczych  
gospodarstwa domowego i lekarstw, paleniu w piecu, przynoszeniu węgla i wody; 

2) pośredniczeniu w załatwianiu spraw urzędowych, dokonywaniu opłat, zamawianiu wizyt lekarskich 
i pielęgniarskich; 

3) podtrzymywaniu zainteresowań, a w miarę możliwości, także kontaktów z otoczeniem; 

4) utrzymywaniu czystości osobistej ( myciu, kąpaniu, ubieraniu, pomocy w załatwianiu potrzeb  
fizjologicznych), wykonywaniu zaleconych zabiegów pielęgnacyjnych, praniu, prasowaniu i zmianie 
bielizny pościelowej, drobnej garderoby, utrzymywaniu czystości w pomieszczeniach podopiecznego oraz 
czystości sprzętu gospodarstwa domowego. 

§ 3.  

1. Zakres przyznanych usług opiekuńczych uzależniony jest od sytuacji osobistej, rodzinnej, dochodowej, 
majątkowej osoby, o której mowa w § 1 ust. 4 i 5 ustalonej przez pracownika socjalnego w przeprowadzonym 
rodzinnym wywiadzie środowiskowym. 

2. W zakres usług opiekuńczych nie wchodzą czynności, które nie mają bezpośredniego związku z opieką 
nad świadczeniobiorcami, takie jak prace polowe, ogrodnicze czy też wykonywanie jakichkolwiek prac 
domowych na rzecz członków ich rodzin. 

§ 4.  

1. Świadczeniobiorcom, których dochód nie przekracza ustawowego kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876.) 
przysługują nieodpłatne usługi opiekuńcze. 

2. Świadczeniobiorcom, których dochód przekracza kryterium wskazane w ust.1 przyznaje się usługi 
opiekuńcze za odpłatnością według zasad określonych w tabeli  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8414



Wysokość odpłatności liczona od kosztów 
usługi dla : 

Dochód 
(% kryterium dochodu określonego w 

art.8 ust.1 ustawy o pomocy społecznej) Osoba samotnie 
gospodarująca  

Osoby w rodzinie 

 
od 101 do 150 
od 151 do 200 
od 201 do 250 
od 251 do 300 
powyżej 300 

 
15 
20 
30 
40 
100 

 
20 
25 
40 
50 
100 

3. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej wynosi 20 zł. 

4. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Łososinie Dolnej dokonuje szczegółowego ustalenia 
odpłatności za usługi opiekuńcze świadczone dla poszczególnych świadczeniobiorców w oparciu o czas 
wykonywania tych usług i koszt jednej godziny usługi oraz kierując się zasadami odpłatności określonymi 
w ust. 2 

§ 5.  

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek osoby zobowiązanej do odpłatności za 
korzystanie z usług, świadczeniobiorcy, członka rodziny lub na wniosek pracownika socjalnego, może ona 
zostać częściowo lub całkowicie zwolniona od opłat ustalonych zgodnie z zasadami określonymi w §4 ust. 2 na 
czas określony lub nieokreślony zwłaszcza ze względu na: 

1) sprawowanie opieki nad więcej niż jedną osobą wymagającą pomocy w formie usług opiekuńczych, w tym 
co najmniej przewlekle chorą; 

2) ponoszenie dużych wydatków na leki i leczenie przez osoby korzystające z usług dla których odpłatność  
stanowiłaby nadmierne obciążenie budżetu; 

3) bardzo dużą odpłatność za usługi opiekuńcze, która mogłaby zniweczyć skutki udzielonej pomocy; 

4) inne ważne przyczyny. 

2. Decyzję w sprawie częściowego  lub całkowitego zwolnienia od opłat podejmuje Kierownik Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Łososinie Dolnej stosownie do wyników przeprowadzonego rodzinnego wywiadu 
środowiskowego. 

§ 6.  

Odpłatność za usługi opiekuńcze od świadczeniobiorców pobiera osoba, wykonująca usługi w wysokości 
określonej w decyzji administracyjnej Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Łososinie Dolnej i wpłaca 
w kasie Urzędu Gminy w Łososinie Dolnej w terminie do  dnia 15 każdego miesiąca. 

  
 Przewodniczący Rady 

 
 

mgr inż. Jerzy Schneider 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8414


		2020-12-18T16:05:39+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




